

Beretning skoleåret 2023/2024

Hermed en oversigt over skolebestyrelsens arbejde
i skoleåret 2023/2024

juni 2024

Bestyrelsens medlemmer

Ved skoleårets start bestod bestyrelsen af forældre: Pernille Ahlmann (formand) (ST), Mette Egede Colberg (næstformand) (ST), Jeppe Jungersen (ST), Charlotte Hultberg (ST), Lena Milo Eriksen (ST), Nikoline Keil (ST), Søren Kirkegaard (ST) og Kirsten Keis repræsenterer de ansatte

Ved 2. møde trak Charlotte Hultberg sig helt fra bestyrelsen, og Kasper Val Larsen (ST) blev valgt ind i stedet. Mette ønskede at stoppe som næstformand, og Kasper blev valgt til dette i stedet for Mette.

Eksternt medlem er Inger Marie Kirketerp Scavenius.

Fra 2. møde deltog eleverne; Formand Eliasz Falk Larsen, 9.b, næstformand Vilhelm Reuber, 8.b, sekretær William Nielsen, 7.b. William blev skiftet ud med Pelle fra 9.B i løbet af året.

Eleverne har i år været enormt trofaste og meget engagerede i vores møder, hvilket har været rigtig godt!

Fra mødet d. 11/12 stoppede Kirsten Keis i bestyrelsen, og Trine Torp og Maria Bagge Hansen, startede i stedet.

Desuden deltog skoleleder Dorthea Ryhl Pedersen i alle møder samt afdelingslederen for den afdeling, hvor mødet afholdes som tager referat.

Ingen af suppleanterne har deltaget i dette skoleårs møder

Bestyrelsens møder

Der afholdes normalt ca. 10 møder i en periode

Heraf er der afsat 2 til fællesmøder med repræsentanter for forældrerådene på begge afdelinger. Disse møder giver os i bestyrelsen mulighed for at mødes med forældrerepræsentanter og få en snak med denne gruppe om forskellige emner.

Der var planlagt møde d. 11/10-23 og d. 21/2-24. Men efter afholdelse af det første møde, hvor der desværre kun deltog 8 forældre udover bestyrelsen, besluttede bestyrelsen, at vi holder en pause med disse møder, og prøver at finde på noget andet, som kan lokke lidt flere forældre til at deltage.

Vi har også haft besøg af PLC (Pædagogisk læringscenter) i løbet af året. Her har Lisbeth og Lis været og fortælle hvordan de udvælger både bøger der arbejdes med i undervisningen og bøger i skolebibliotekerne.

Ghita og Lisbeth har også været forbi på et møde for at fortælle om skolens dysleksihandleplan, og det store arbejde der gøres for de børn der har brug for det.

De ordinære bestyrelsesmøder planlægges til at afholdes på skift på de to afdelinger.

Referater fra møderne kan læses på <https://moen-skole.aula.dk/dagsordner-og-referater>

Bestyrelsen beslutter retningslinjer/principper

Vi er fortsat i gang med at komme igennem principperne for Møn skole. Det tager, som altid, længere tid end vi regner med, men i løbet af året har vi arbejdet med nogle få nye principper, men også fået sammenskrevet nogle af dem vi havde i forvejen, så mængden af principper er reduceret en smule

Vi har stort set haft principper på til hvert møde igennem hele året, men da det er en løbende proces, kommer vi aldrig i mål, og fortsætter løbende med det arbejde

Alle principper for Møn skole kan findes på: <https://moen-skole.aula.dk/#nolink>

Skolens ledelse

Naja Hemer blev i november afdelingsleder for Hjertebjerg, efter en længere konstituering. Dorthea blev konstitueret som leder af Kalvehave skole, og Allan Znötze Mikkelsen blev afdelingsleder for Mern skole, der hører under Kalvehave.

Dorthea har derfor i dette skoleår været på både, Møn skole og Kalvehave, men stopper på Kalvehave skole med udgangen af dette skoleår, og fortsætter, heldigvis, som skoleleder på Møn skole.

Karina Lund, der vendte tilbage sidste år, har fået nyt job som skoleleder et andet sted, og derfor er Tanja Hansson lige nu konstitueret afdelingsleder for indsskolingen og mellemtrin, indtil Allan Znötze Mikkelsen vender tilbage i denne stilling efter sommerferien. Mads er fortsat afdelingsleder for udskolingen samt viceskoleleder og Henrik er afdelingsleder for skolens SFO.

Skolens ansatte

Igen i år har der kun været ansat til de mest nødvendige stillinger pga. økonomi, men skolebestyrelsen er, som de tidligere år, med til at læse, vurdere og deltager så vidt muligt også i samtalerne når der ansættes nye medarbejdere.

Det er en spændende proces, og er altid spændende at være en del af.

Sammenfatning

Der var jo rigtigt mange nye børn og voksne på Stege afdelingen i år, efter Fanefjord lukkede inden sommerferien sidste år. Og vi har i bestyrelsen fulgt løbende med i alt det gode, men også udfordrende der har været i denne sammenlægning.

Vi har igennem året haft mange gode snakke i bestyrelsen om mange forskellige emner. Vi har i dette skoleår valgt, at de fleste møder varer 3 i stedet for 2 timer, og det har givet mere tid til principper, men også mere tid til at nå "Bordet rundt" hvor vi kan få vendt store og

Møn Skole

Skolebestyrelsen

små ting der kommer op imellem møderne. Er det større emner, kommer de med som et punkt på dagsordenen efterfølgende.

Økonomien er også en ting vi i bestyrelsen løbende har oppe og vende. Der er besluttet en ny tildelingsmodel, så økonomien bliver fortsat spændende at følge, for det er især pengene til de specialpædagogiske udgifter der er meget svære at styre i et budget.

I april var der valg til skolebestyrelsen. Vi er valgt ind i skolebestyrelsen i en periode på 4 år. Men vi afholder valgt hvert 2. år, så det ca. er halvdelen der er på valg.

Hvis en suppleant er valgt ind i løbet af skoleåret, sidder han/hun den periode ud som den han/hun afløser var valgt ind for.

Så i år var Kasper, Jeppe og Søren på valg. De genopstiller alle 3 og er genvalgt 😊 Stort tillykke med det.

Samtidig fik vi valgt Jørgen og Christian ind som suppleanter (**Mette har valgt at hun stopper i bestyrelsen efter sommerferien, og Jørgen kommer derfor ind i stedet for hende**)

Med venlig hilsen

Pernille Ahlmann
Formand for skolebestyrelsen

og

Dorthea Ryhl Pedersen
Skoleleder